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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

داریوش نصیری مدیر بخش 
نمایش های خیابانی و محیطی 

چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر از آغاز بازبینی حضوری 
آثار این بخش خبر داد. داریوش 
نصیری مدیر بخش نمایش های 

خیابانی و محیطی جشنواره 
تئاتر فجر با اعلام این خبر در 

مورد جزئیات اجرایی آن گفت: 
بازبینی های آثار خیابانی جشنواره 

از ۴ دی ماه در تئاتر شهر با حضور 
گروه هایی از شهرهای تهران، اراک، 

قم و دهلران آغاز شد.

آغاز بازبینی حضوری بخش 
خیابانی جشنواره تئاتر فجر

شورای پروانه نمایش در 
جدیدترین جلسه خود، مجوز 

نمایش »ملاقات خصوصی« که 
سیمرغ بهترین فیلم جشنواره 

فجر سال گذشته را کسب کرده 
بود، صادر کرد. به این ترتیب 
نخستین فیلم امید شمس، 

از چهارشنبه این هفته به روی 
پرده می رود. پریناز ایزدیار، 

هوتن شکیبا، ریما رامین فر، رویا 
تیموریان، سیاوش چراغی پور، 

نادر فلاح و پیام احمدی نیا در این 
فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

»ملاقات خصوصی« 
پروانه نمایش گرفت

در حالی که فیلم »برفک 
سفید« نوآ بامباک اکنون در 
نتفلیکس به صورت آنلاین 
در دسترس قرار دارد، وی 

قرار است فیلم بعدی اش را 
با بازی برد پیت و آدام سندلر 
بسازد. به گزارش مهر به نقل 
از ورلد آف ریل، بامباک ژانویه 

۲۰۲۱ پس از آن که با »داستان 
ازدواج« ۶ نامزدی اسکار از 

جمله بهترین فیلم را دریافت 
کرد، با نتفلیکس قراردادی 

چندساله منعقد کرد.

برد پیت و آدام سندلر 
بازیگران جدید نوآ بامباک

مردم سراسر جهان پس از مرگ 
»پله«، به دنبال کسب اطلاعات 

بیشتر درمورد زندگی این اسطوره 
فوتبال از طریق زندگینامه او 

هستند و به همین دلیل، کتاب او 
توانسته است پس از مرگش در 
فهرست پرفروش های بازار کتاب 
قرار بگیرد .»پله« در »چرا فوتبال 
مهم است: نگاهی به بیش از ۶۰ 

سال فوتبال بین المللی« که در 
سال ۲۰۱۵ منتشر شد به زندگی و 
حضور و ظهورش به عنوان ستاره 

فوتبال می پردازد.

خاطرات »پله« در صدر 
فهرست کتاب های پرفروش 

 مخبر: صنایع پایین دستی مس 
برای تولید ثروت در کشور فعال شود

شهادت محسن رضایی مدافع امنیت

استعفای الیاس نادران از نمایندگی مجلس

مؤمنی راد دبیر هیأت عالی گزینش کشور شد

 تأکید سران قوا 
بر تسریع تأمین نیازهای ارزی

شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه عصر روز شنبه 
به ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی تشکیل 
جلسه داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
در این جلسه که رؤسای قوای مقننه، قضائیه و دیگر اعضا 
نیز حضور داشتند، موضوع ضرورت تأمین نیازهای ارزی 
بخش های مختلف، از جمله فعالان اقتصادی کشور بررسی 

و اعضا بر تسریع در این زمینه تأکید کردند.

در جلسه بررسی راهکارهای پیشرفت و تحول صنعت مس 
در ایران که با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد 
بر برنامه ریزی برای تحقق 
درآمد ۱۰ میلیارد دلاری از 
صنعت مس با توجه به 
رتبه پنجم ایران از ذخایر 

مس دنیا تأکید شد.
به گزارش ایرنا، معاون 
اول رئیس جمهور بر لزوم 
پرهیز از خام فروشی تأکید 
کرد و گفت: باید تلاش کنیم به جای خام فروشی، زنجیره 
پایین دستی صنایع همچون صنعت مس را با اتکا به 
ظرفیت های موجود فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده 

هرچه بیشتر و تولید ثروت برای کشور باشیم.

بسیجی محسن رضایی شب گذشته توسط اشرار مسلح 
ضدانقلاب در شهر سمیرم به ضرب گلوله جنگی به شهادت 
رسید.به گزارش ایرنا، جانشین فرماندهی سپاه حضرت 
صاحب الزمان)عج( استان اصفهان گفت: بسیجی پاسدار 
محسن رضایی، به دنبال اغتشاش های شامگاه شنبه در 
شهر سمیرم توسط اشرار مسلح ضد انقلاب به ضرب گلوله 

به شهادت رسید.

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی از تقدیم استعفای 
خود از نمایندگی مجلس خبر داد. به گزارش فارس، الیاس 
نادران در جلسه علنی امروز یکشنبه ۱۱ دی در تذکری به 
رئیس  مجلس گفت: استعفایم را تقدیم هیأت رئیسه 
کرده ام؛ تقاضا دارم که آن را قرائت کنید. وی افزود: طبق 
آیین نامه داخلی مجلس، هیأت رئیسه باید تقاضای استعفا 

را قرائت کند و اجازه تفسیر ندارد.

رئیس جمهور در حکمی احمد مؤمنی راد را به عنوان دبیر 
هیأت عالی گزینش کشور منصوب کرد. به گزارش ایرنا، 
احمد مؤمنی راد دانشیار دانشکده حقوق دانشگاه تهران 
است که عضویت در شورای تخصصی تحول و ارتقای علوم 
انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی، کارگروه تجدیدنظر 
صلاحیت عمومی هیأت مرکزی جذب وزارت علوم و کمیته 
علوم انسانی دریای شورای برنامه ریزی آموزش عالی را در 
کارنامه دارد. پیش از این »علی حاجی خانی« از ۱۵ دی ماه 

سال گذشته دبیر هیأت عالی گزینش کشور بود.

به گزارش ایسنا، علی اصغر قائمی در 
تذکر پیش از دستور خود با بیان اینکه در 
شرایط سخت آلودگی هوا قرار داریم، گفت: 
این روزها وضعیت آلودگی هوای تهران 
بحرانی تر شده است. در این نامه آورده ایم که 
شهروندان تهران در سال  جاری ،تنها دو روز 
هوای پاک تنفس کردند و این در حالی است 
که تعداد روزهای ناسالم به بیش از ۱۳۰ روز 
رسیده است. بنا به گفته مسئولان، سالانه 
۲۶ هزار نفر در کشور به علت عوارض ناشی 
از آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند.

وی خاطرنشان کرد: ۶۰ درصد از ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون توسط منابع متحرک 
خودرو و موتورسیکلت تولید می شود. تجارب 
موفق سایر کشورها نشان می دهد که حل 
این مشکل غیرقابل دسترس نیست و 
می توان با هماهنگی دستگاه ها برای بهبود 
اوضاع اقدام کرد. در این نامه به مسأله 
بی توجهی ۲۶ دستگاه تأکید و اعلام کردیم 

که اگر همه دستگاه ها هماهنگ نباشند، 
امیدی به بهبود وضعیت هوا نیست و 
همچنین چند پیشنهاد دادیم که یکی 
از آنها کمک به اسقاط واقعی خودروها 
است. توسعه زیرساخت ناوگان حمل و نقل 
عمومی با تزریق یک هزار واگن مترو و ۴۰۰۰ 
اتوبوس به تهران، کمک به تسهیل ورود 
خودرو و موتورهای برقی، برخورد قاطع با 
خاطیان و ترک فعل دستگاه های متولی از 

درخواست های ما در این نامه بود.
تاکسی های اینترنتی برای سفر خارج از شهر، 

مجوز بگیرند
رئیس شورای شهر تهران، پیش از آغاز یکصد 
و هجدهمین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران، در پاسخ به سؤالی مبنی بر ممنوعیت 
ورود تاکسی های اینترنتی به فرودگاه امام 
خمینی)ره( گفت:  راهنمایی و رانندگی کشور 
اعلام کرده راننده های اسنپ، راننده های 
داخل شهر هستند و شناسایی  و آزمایشات 

لازم برای خارج از شهر و رانندگی آنها در بیرون 
شهر انجام نشده است و آمادگی راننده و 
ماشین  برای سفر خارج از شهر احراز نشده و 
ممکن است این صلاحیت را نداشته باشند، 
لذا به دلیل بحث های امنیتی و موضوع 
ایمنی این مسأله مطرح شده است.مهدی 
چمران تأکید کرد: ایمنی اتومبیل، راننده و 
مسافر از اهمیت بسزایی برخوردار است 
و اگر این خودروها می خواهند سفر خارج 
از شهر داشته باشند باید ابتدا مجوز لازم 
را دریافت کنند که این اجازه به آنها داده 
می شود تا برای سفرهای خارج از شهر 

اقدام کنند.
چمران در خصوص احداث تقاطع های 
غیرهمسطح در سطح بزرگراه های تهران 
گفت: این مسأله می تواند کاهش رفت و 
آمدها و به تبع آن کاهش آلودگی هوا را به 
همراه داشته باشد، لذا شهرداری این طرح را 
آغاز کرده و امیدواریم این موضوع به همراه 

ورود بموقع اتوبوس ها و واگن های مترو به 
حمل  و  نقل عمومی بتواند تأثیرات مؤثری در 

کاهش آلودگی هوا داشته باشد.
وی درخصوص اظهارات شهردار تهران در 
ارتباط با تکمیل تقاطع های غیرهمسطح و 
صرفه جویی ۶۰۰هزار لیتری بنزین به صورت 
روزانه گفت: یادم هست زمانی آقای زنگنه به 
عنوان وزیر نفت وقت در صحن شورا حاضر 
شد و قول داد به همان میزان که صرفه جویی 
بنزین در شهر رقم بخورد وزارت نفت در ارتباط 
با خرید اتوبوس و... به شهرداری کمک خواهد 
کرد و توافقنامه ای هم در این زمینه به امضا 
رسید ولی این مسأله به فراموشی سپرده شد 
و عملیاتی نشد.چمران در پاسخ به سؤالی 
در خصوص اظهار نظر وزیر کشور مبنی بر 
ورود ۱۰۵ دستگاه قطار مترو به صورت فوری 
به کشور افزود: این صحبت ها را شنیده ام 
ولی پیش بینی می شود ورود این مقدار قطار 

چیزی حدود دو سال زمان ببرد.

ازمردمتهرانپوزشمیخواهیم
سرانقوادستوراتعاجلبرایبهبود
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صاف تا کمی ابری و غبار آلود نیمه ابری همراه با وزش باد و غبار محلی صاف همراه با وزش باد ملایم

صاف در پاره ای نقاط مه رقیقصاف تا قسمتی ابری صبح یخبندان با آلودگی صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد

صاف تا قسمتی ابری و غبار آلود  صاف تا کمی ابری و غبار آلود صاف تا کمی ابری هوا ناسالم

تردد موتورسیکلت سواران برابر ماده 
۱۶۹ آیین نامه راهور در سطح معابر 
لغزنده و حین بارندگی ممنوع است.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: موتورسیکلت ۲ چرخ دارد 
و به واسطه همین نسبت به 
دیگر وسایل نقلیه آسیب پذیرتر 
است و علت ممنوع بودن تردد و 
حرکت در معابر در روزهای بارانی 
همین نکته است. سردار محمد 
حسین حمیدی تأکید کرد: این 
قانون برای اسنپ موتوری یا 
فعالیت  پایانه  در  که  افرادی 
دارند اجرا می شود. طبق قانون، 
مأموران پلیس راهور می توانند از 
تردد این وسایل نقلیه در روزهای 

بارانی جلوگیری کنند.

بیشترین ساعات وقوع تصادفات 
در زمستان

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ درباره سه عامل اصلی 
تصادفات گفت: حدود ۶۰ درصد 
از تصادفات زمستان سال گذشته 
تهران مربوط به زمان تاریکی هوا 
و توجه نکردن به جلو از سوی 
رانندگان بوده است.سرهنگ احسان 
مؤمنی افزود: بیشترین تصادفات در 
زمستان سال گذشته بین ساعت 
۲۰ تا ۲۴ روی داده که این رقم ۲۳ 
درصد از تصادفات است. ۲۰ درصد 
از تصادفات از ساعت ۲۴ تا ۴ صبح 
روی داده که ۴۳ درصد مجموع 

تصادفات را شامل می شود.
داد:  توضیح  مؤمنی  سرهنگ 

به خاطر تاریکی هوا دید رانندگان 
کم می شود. کسانی که سن 
بالاتری دارند حتماً باید به این 
نکته توجه  و با دقت بیشتری 
رانندگی کنند. در زمان بارش ها دید 
کاهش پیدا می کند. وقتی رانندگان 
و سرنشینان در خودرو نشسته اند 
شیشه های خودرو بخار می گیرد 
و این بخارگرفتگی از توجه راننده 

کم می کند.
سرهنگ مؤمنی افزود: دومین 
علت تصادفات سال گذشته در 
فصول سرد، توانایی نداشتن 
رانندگان در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از سرعت بود. در زمستان 
چیزی به نام سرعت نداریم چرا که 
بدترین شرایط در رانندگی در زمان 

بارندگی هاست. سرعت در رانندگی 
در معابر لغزنده بسیار خطرناک 
است. راننده باید در سرعت عادی 
هم توانایی لازم در رانندگی را 
داشته باشد تا بتواند وسیله نقلیه 
خود را کنترل کند. راننده اگر 
بخواهد با سرعت زیاد رانندگی 
کند اصلاً امکان مهار وسیله نقلیه 

را نخواهد داشت.
به گفته این مقام پلیس، سومین 
علت تصادفات، تغییر مسیرهای 

ناگهانی است، چرا که وقتی راننده 
خود را مقابل حفره ها و چاله 
می بیند اقدام به تغییر مسیرهای 
ناگهانی می کند که بعد از بارندگی ها 
معمولاً باعث تصادفات می شود. 
وی تأکید کرد: حال که بیشتر 
تصادفات پایتخت در فصل زمستان 
و بویژه در فصل بارندگی روی 
می دهد، ضرورت دارد که راکبان 
موتورسیکلت در این زمان از تردد 

در معابر خودداری کنند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:
تردد موتورسیکلت در زمان بارندگی ممنوع است

عضو شورای شهر تهران از نگارش نامه ای با امضای همه اعضای 
شورا خطاب به سران سه قوه درباره وضعیت آلودگی هوای 
تهران خبر داد و گفت: ما اعضای شورا به عنوان نمایندگان 
مردم ضمن عرض پوزش از مردم تهران بابت استنشاق چنین 
هوایی از سران قوای کشور می خواهیم که با صدور دستوراتی 

عاجل به بهبود وضعیت هوای تهران کمک کنند.


